

Klima Gruppen ApS

**Kildebrogårdsvej 11 A
4622 Havdrup
CVR-nr. 26 15 90 83**

**Årsrapport for perioden
1. juli 2019 til 30. juni 2020
(19. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. december 2020

Claus Sjøner
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	12
Balance pr. 30. juni 2020	13
Noter til årsrapporten	15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive virksomhed med ventilations- og VVS-arbejde samt teknisk isolering og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på t.kr. 3.549.970, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 6.149.198.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
Bruttofortjeneste		23.653.661	23.190.186
Personaleomkostninger	1	<u>-18.987.604</u>	<u>-19.403.536</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.666.057	3.786.650
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-44.285</u>	<u>-74.336</u>
Resultat før finansielle poster		4.621.772	3.712.314
Finansielle indtægter	2	9.730	65.102
Finansielle omkostninger	3	<u>-58.404</u>	<u>-100.511</u>
Resultat før skat		4.573.098	3.676.905
Skat af årets resultat	4	<u>-1.023.128</u>	<u>-824.486</u>
Årets resultat		<u>3.549.970</u>	<u>2.852.419</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.500.000	2.800.000
Overført resultat		<u>49.970</u>	<u>52.419</u>
		<u>3.549.970</u>	<u>2.852.419</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	Note	2019/20	2018/19
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		266.804	89.949
Materielle anlægsaktiver	5	266.804	89.949
Deposita	6	78.782	78.782
Finansielle anlægsaktiver		78.782	78.782
Anlægsaktiver i alt		345.586	168.731
Råvarer og hjælpematerialer		50.000	50.000
Varebeholdninger		50.000	50.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.444.065	6.002.168
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.127.297	0
Andre tilgodehavender		37.500	0
Periodeafgrænsningsposter		320.381	342.081
Tilgodehavender		6.929.243	6.344.249
Likvide beholdninger		10.041.304	5.305.273
Omsætningsaktiver i alt		17.020.547	11.699.522
Aktiver i alt		17.366.133	11.868.253

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.524.198	2.474.228
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500.000	2.800.000
Egenkapital	7	<u>6.149.198</u>	<u>5.399.228</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	37.128	57.416
Andre hensættelser	9	70.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>107.128</u>	<u>57.416</u>
Selskabsskat		1.043.416	770.792
Anden gæld		281.304	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.324.720</u>	<u>770.792</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	2.193.242	18.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.876.543	1.381.079
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.337.527
Anden gæld		5.715.302	2.903.775
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.785.087</u>	<u>5.640.817</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.109.807</u>	<u>6.411.609</u>
Passiver i alt		<u>17.366.133</u>	<u>11.868.253</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter

	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.489.803	18.182.605
Pensioner	1.025.402	851.278
Andre omkostninger til social sikring	<u>472.399</u>	<u>369.653</u>
	<u>18.987.604</u>	<u>19.403.536</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>37</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.730	0
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>65.102</u>
	<u>9.730</u>	<u>65.102</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	53.290
Andre finansielle omkostninger	<u>58.404</u>	<u>47.221</u>
	<u>58.404</u>	<u>100.511</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.043.416	770.792
Årets udskudte skat	<u>-20.288</u>	<u>53.694</u>
	<u>1.023.128</u>	<u>824.486</u>

Noter**5 Materielle anlægsaktiver**

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	797.340
Tilgang i årets løb	221.140
Afgang i årets løb	<u>-54.000</u>
Kostpris ultimo	<u>964.480</u>
Af- og nedskrivninger primo	707.391
Årets afskrivninger	44.285
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-54.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>697.676</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>266.804</u></u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris primo	<u>78.782</u>
Kostpris ultimo	<u>78.782</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>78.782</u></u>

Noter

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital primo	125.000	2.474.228	2.800.000	5.399.228
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Årets resultat	0	49.970	3.500.000	3.549.970
Egenkapital ultimo	125.000	2.524.198	3.500.000	6.149.198

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt t.kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2019/20	2018/19
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat primo	42.016	3.722
Hensat i året	-4.888	53.694
Hensættelse til udskudt skat ultimo	37.128	57.416

Noter

9 Andre hensættelser

Hensat i året	70.000	0
Saldo ultimo ultimo	70.000	0

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	70.000	0
	70.000	0

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat	789.228	1.814.208	770.792	0
Anden gæld	0	1.703.754	1.422.450	0
	789.228	3.517.962	2.193.242	0

Noter

11 Eventualforpligtelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FRH Rømer ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat mv.

Retssager og inkassosager m.fl.

Der er ingen verserende sager pr. statusdagen udover hvad der allerede er indregnet i regnskabet.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 1-40 mdr. med en gennemsnitlig årlig ydelse vedrørende leasingbiler på t.kr. 511 i 2020/21, t.kr. 331 i 2021/22, t.kr. 266 i 2022/23 og t.kr. 7 i 2023/24, i alt t.kr. 1.115.

Selskabet har indgået en rammegaranti med pengeinstitut vedrørende leasing af biler, hvor udnyttelsen af garantien pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 1.112.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har stillet arbejdsgaranti for entreprenearbejde på t.kr. 51 overfor tredjemand. Derudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement til pengeinstitutter er der givet virksomhedspant på t.kr. 2.500 omfattende tilgodehavender fra salg, varelager, driftsmidler og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 30/6 2020 udgør t.kr. 5.761.

Der givet pant i indestående på en sikringskonto overfor selskabets pengeinstitut vedrørende garanti for entreprenearbejder. Indestående på sikringskontoen udgør pr. 30/6-20 t.kr. 51.